
  
 

SAMTGEMEINDE LÜCHOW (WENDLAND) 

Der Samtgemeindebürgermeister 

- Az.: 102434SG.08 - 

 Lüchow (Wendland), 04.02.2014 

Sachbearbeiter/in: Frau Bauer 

 

Sitzungsvorlage Nr. 001/2014 SG 
 

Nach- bzw. Neubenennungen von Ausschussmitgliedern in den Fachaus-
schüssen aufgrund des Sitzverlustes von Frau Kraudßun durch die Gruppe UWG 
und GRÜNE und Feststellungbeschluss 

 

An den  beraten am: 

 
Rat der Samtgemeinde Lüchow (Wendland)  13.02.2014 
   

 

 
Sachverhalt mit Begründung: 
 
In der Sitzung des Rates der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) am 12. Dezember 
2013 wurde der Sitzverlust der Ratsfrau Diana Kraudßun festgestellt und der Nachfol-
ger, Herr Friedhelm Korth, als neues Ratsmitglied verpflichtet.  
 
Gemäß § 71 Absatz 9 Satz 3 können Fraktionen und Gruppen die von ihnen benannten 
Ausschussmitglieder 
 
1. aus einem Ausschuss abberufen und durch andere Ausschussmitglieder erset-

zen oder 
 
2. durch andere Ausschussmitglieder ersetzen, wenn die Mitgliedschaft des Aus-

schussmitgliedes in der Vertretung endet oder wenn es auf die Mitgliedschaft im 
Ausschuss verzichtet.  

 
Diese Umbesetzungen sind nach Absatz 5 durch Beschluss festzustellen. 
 
Mit Schreiben vom 20. Januar 2014 wurden bereits seitens der Gruppe UWG und 
GRÜNE folgende personelle Umbesetzungen in den Fachausschüssen mitgeteilt: 
 
a) Jugend- und Sozialausschuss: 
 

bisher: Diana Kraudßun    neu: Martina Lammers 
 
b) Brandschutzausschuss: 
 

bisher: Manfred Ebeling   neu: Friedhelm Korth 
 
c) Betriebsausschuss des „Kommunal-Service Lüchow“ 
 

bisher: Martina Lammers   neu: Manfred Ebeling 
 



- 2 -  

 

     
   

Finanzielle Auswirkungen: 
 
Keine 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Rat der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) beschließt: 
 
Der Samtgemeinderat Lüchow (Wendland) stellt gemäß § 71 Absatz 5 NKomVG fol-
gende Umbesetzungen fest: 
 
a) In den Jugend- und Sozialausschuss wird 
 

Ratsfrau Martina Lammers für Diana Kraudßun benannt. 
 
b) In den Brandschutzausschuss wird 
 

Ratsherr Friedhelm Korth für Ratsherr Manfred Ebeling benannt. 
 
c) In den Betriebsausschuss des „Kommunal-Service Lüchow“ wird 
 

Ratsherr Manfred Ebeling für Ratsfrau Martina Lammers benannt. 
 
Die sonstigen Ausschussbesetzungen bleiben unberührt. 
 
 
D.SBM. 
 
 
 
 


	Gremium
	Datum
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung

